

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník)
v znení neskorších predpisov

Článok 1 Zmluvné strany

Objednávateľ : **Rozhlas a televízia Slovenska,**
Mlynská dolina, 845 45 Bratislava
Štatutárny orgán: Václav Mika, generálny riaditeľ
IČO: 47 232 480
DIČ: 2023169973
IČ DPH: SK2023169973
Bankové spojenie: XXXXXX
Číslo účtu: XXXXXX
Zápis: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, Odd.: Po, Vložka
č.:1922/B

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ : **ARCUS SIGNUM, spol. s r.o.**
Sídlo: Cíferská 43/4854, 919 35 Hrnčiarovce nad Parnou
Štatutárny orgán Ing. Juraj Bohunický, konateľ
bankové spojenie: XXXXXX
číslo účtu: XXXXXX
IČO: 36 236 896
DIČ: 2020165180
IČ pre DPH: SK2020165180
Zápis v Obchodnom registri Okresného súdu v Trnave, Oddiel: Sro, vložka č.: 11999/T
(ďalej len "zhotoviteľ")

ČLÁNOK 2 Preambula

Túto zmluvu o dielo (ďalej len „ zmluva“) uzatvárajú zmluvné strany ako výsledok realizácie verejného obstarávania- prieskumu trhu na dodanie predmetu zákazky: **„Rekonštrukcia – modernizácia komplexu Vysielacie pracovisko VP1“**.

ČLÁNOK 3 Predmet zmluvy

3.1 Predmetom tejto zmluvy je zabezpečenie dodania predmetu zákazky:

- „Rekonštrukcia – obnova komplexu vysielacie pracovisko VP1 „
v objekte Prevádzková budova, Mýtna ul., Bratislava v rozsahu a obsahu projektovej dokumentácie vypracovanej zodpovedným projektantom Ing. I. Kunicom. Obsah projektovej dokumentácie :
- **E1 - Architektonické a stavebné riešenie**
 - **E6 – Silnoprád - elektroinštalácia**
 - **E7 - Akustika**

- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľa riadne a včas dodať všetky požadované práce v rozsahu a podľa podmienok stanovených touto zmluvou.
- 3.3 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za riadne dodanie predmetu zakázky zaplatiť dohodnutú cenu podľa tejto zmluvy.

ČLÁNOK 4

Lehota a miesto vykonania diela

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať predmet zmluvy uvedený v čl. 2 tejto zmluvy v termíne:
- termín začatia prác: do 20 pracovných dní odo dňa účinnosti zmluvy
 - termín ukončenia prác: najneskôr do 15.11.2016
- 4.2 Miestom vykonania diela: objekt Prevádzková budova – XI. nadz. podlažie, Mýtna ul.1, Bratislava.

ČLÁNOK 5

Cena

- 5.1 Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán, v zmysle z.č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na základe cenovej ponuky zo dňa 15.06.2016
Cena za rozsah prác podľa prílohy tejto zmluvy je konečná.
- 5.2 Cena za dielo podľa Článku 2 tejto zmluvy :
- | | |
|--------------------|-------------|
| cena bez DPH | 42 533,58 € |
| cena s DPH | 51 040,30 € |
- slovom : päťdesiatjedentisícštyridsať Eur a 30 centov**
- 5.3 Cena diela je dohodnutá na základe predloženej projektovej dokumentácie spolu s výkazom výmer a obhliadky miesta realizácie diela. K zmene ceny diela môže dôjsť pri:
- zmene alebo doplnení nových konštrukcií podľa požiadaviek objednávateľa,
 - realizácii ďalších stavebných prác a dodávok nad rámec výkazu výmer.
- 5.3 Cena diela zahrňuje celý predmet diela a pokrýva celý zmluvný záväzok spolu so všetkými náležitosťami nevyhnutnými na riadne vykonanie a odovzdanie diela.
- 5.4 Práce a dodávky, ktoré nebudú zrealizované v rozsahu Cenovej ponuky, budú odpočítané z ceny diela uvedenej v bode 5.2. tejto zmluvy.

ČLÁNOK 6

Práce navyč

- 6.1 Navyč práce je možné vykonať iba na základe predchádzajúcej písomnej požiadavky resp. písomného pokynu objednávateľa. Cena navyč prác bude určená na základe jednotkových cien uvedených v Cenovej ponuke Zhotoviteľa, ak je cenu týchto častí Diela možné takto určiť, alebo pôjde o cenu určenú na základe aktuálneho cenníka stavebných prác CENEKON platným pre príslušné obdobie. Zhotoviteľovi vznikne nárok na zaplatenie odmeny za vykonané navyčpráce až po uzatvorení písomného dodatku k tejto zmluve potvrdzujúceho rozsah vykonaných navyčprác a cenu navyčprác.
- 6.2 Za navyčpráce sa nepovažujú žiadne dodatočné požiadavky zhotoviteľa na úhradu prác, ktoré bolo možné objektívne predvídať v čase predloženia cenovej ponuky zhotoviteľa, pričom môže ísť

napríklad o naviacpráce, ktoré vyplynuli z nedostatočného preštudovania podkladov, ktoré zhotoviteľ obdržal od objednávateľa pred podpisom tejto zmluvy, z nepresností a chýb pri spracovávaní cenovej ponuky, ako aj z formálnych chýb. Všetky takto vzniknuté náklady znáša v plnom rozsahu zhotoviteľ.

ČLÁNOK 7

Platobné podmienky

- 7.1 Zhotoviteľ po ukončení prác, ktoré tvoria jeden celok v zmysle výkazu výmer a to na základe súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok potvrdených zástupcom pre veci technické – Ing. Renátou Roskopfovou, môže vystaviť dielčiu faktúru.
- 7.2 Po ukončení prác celého diela zhotoviteľ vystaví konečnú faktúru na výslednú sumu po zohľadnení dielčích faktúr, prílohou ktorej bude Preberací protokol potvrdený zhotoviteľom a zástupcom objednávateľa pre veci technické podľa tejto zmluvy spolu s potvrdeným súpisom skutočne vykonaných prác a dodávok s uvedením ich jednotkových cien.
- 7.3 Splatnosť faktúr je 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi, pričom faktúry budú uhradené výhradne prevodným príkazom na účet zhotoviteľa uvedený v bode 1.2 tejto zmluvy.
- 7.4 Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V prípade, že tomu tak nebude, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.
- 7.5 Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, má zhotoviteľ právo požadovať z dlžnej sumy za každý deň omeškania zákonný úrok z omeškania.
- 7.6 V prípade zistenia vád a nedorobkov pri preberaní diela, ktoré nebránia užívaniu diela, objednávateľ zadrží 10% zábezpeku z fakturovanej sumy zhotoviteľom. Zábezpeka bude zhotoviteľovi uvoľnená po odstránení vád a nedorobkov spísaných v preberacom protokole na základe zápisnice o ich odstránení.

ČLÁNOK 8

Podmienky a zhotovenie diela

- 8.1 Povinnosti a spolupôsobenie objednávateľa :
- 8.1.1 Objednávateľ protokolárne odovzdá zhotoviteľovi stavenisko v deň nástupu na vykonávanie diela, vrátane miestnosti na uskladnenie prac. pomôcok, určenie miest napojenia na vodu a el. energiu nevyhnutnú na realizáciu diela. Objednávateľ poskytne vodu a el. energiu na vykonanie diela bezplatne.
- 8.1.2 Objednávateľ je oprávnený prostredníctvom svojich zástupcov pre veci technické – Ing. Renáta Roskopfová - XXXXXXXXXXXX – stavebná časť , p. Miroslav Babka - XXXXXXXXXXXX- elektroinštalácia kontrolovať dielo na každom stupni jeho zhotovenia.

8.1.3 Zástupcovia objednávateľa pre veci technické budú vykonávané práce odsúhlasovať svojím podpisom v stavebnom denníku.

8.1.4 Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.

8.2 Povinnosti zhotoviteľa :

8.2.1 Zhotoviteľ je povinný, najneskôr 2 dni pred začatím prác, odovzdať objednávateľovi menný zoznam zamestnancov, ktorí budú dielo vykonávať, za účelom zabezpečenia ich vstupu do objektu objednávateľa.

8.2.2 Zhotoviteľ vykoná činnosti spojené s predmetom plnenia na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR najmä: stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákona o odpadoch, zákona o ovzduší, zákona o požiarnej ochrane.

Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác.

8.2.3 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť pohyb svojich zamestnancov len v mieste realizácie diela podľa pokynov zástupcu objednávateľa pre veci technické. Následky porušenia tejto povinnosti znáša zhotoviteľ v plnom rozsahu.

8.2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri zhotovovaní diela nepoškodí majetok objednávateľa. Ak by došlo k poškodeniu majetku objednávateľa, táto skutočnosť sa bude riešiť v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka a subsidiárne z.č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.

8.2.5 Zhotoviteľ berie na vedomie, že práce budú vykonávané za plnej prevádzky objednávateľa a bude môcť hlučné práce vykonávať v takom čase, aby stavebným ruchom nebola narušená prevádzka vysielania na XI.podlaží. Termín hlučných prác je potrebné vopred konzultovať so zástupcami objednávateľa pre veci technické podľa bodu 8.1.2

8.2.6 Zhotoviteľ poveruje svojim zastupovaním na stavbe : Tomáš Cmero

8.2.7 Zhotoviteľ berie na vedomie, že z dôvodov 24 hodinovej prevádzky vysielania a nahrávania môžu byť stavebné práce krátkodobo prerušené. Termín ukončenia prác bude upravený o lehotu prerušenia prác a to zápisom v stavebnom denníku, potvrdenú zástupcom objednávateľa pre veci technické.

ČLÁNOK 9

Odovzdanie a prevzatie diela

9.1 Zhotoviteľ po ukončení prác odovzdá dielo objednávateľovi na základe „Preberacieho protokolu“, v ktorom bude písomne zachytený skutkový stav diela pri odovzdávaní, spísané prípadné zistené vady a nedorobky a termín ich odstránenia.

9.2 Zhotoviteľ k odovzdaniu diela pripraví a objednávateľovi odovzdá dokladovú dokumentáciu:

- preberací protokol
- jedno potvrdené vyhotovenie dokumentácie so zakreslenými zmenami vzniknutými počas realizácie oproti pôvodnej dokumentácii
- správu o odbornej prehliadke a odbornej skúške elektroinštalácie
- súpis skutočne vykonaných prác
- certifikáty a atesty použitých materiálov a výrobkov

ČLÁNOK 10

Záručná doba, vady diela a sankcie

- 10.1 Zhotoviteľ poskytuje na vykonané dielo záruku:
- na vykonané práce - dobu 24 mesiacov odo dňa protokolárneho prevzatia diela.
- Záruka sa nevzťahuje na vady, ktoré neboli spôsobené porušením jeho povinností.
- 10.2 Zhotoviteľ je povinný odstrániť v záručnej dobe písomne reklamované vady diela bezplatne. Zhotoviteľ je povinný začať odstraňovať reklamované vady neodkladne, najneskôr však do 5 dní odo dňa uplatnenia reklamácie a odstrániť ich v čo najkratšom technicky možnom čase podľa charakteru vád, prípadne dohody zmluvných strán.
- 10.3 V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo v termíne podľa bodu 4.1 tejto zmluvy, mieste alebo dohodnutým spôsobom, objednávateľ má právo požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu 10 € za každý deň omeškania s odovzdaním diela.
- 10.4 Ak zhotoviteľ nezačne odstraňovanie vady podľa bodu 10.2. tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 10 € za každý kalendárny deň omeškania so začatím odstraňovania vád diela.
- 10.5 V prípade, že zhotoviteľ nezačne v uvedenom termíne s odstraňovaním vady, je objednávateľ oprávnený zadať odstránenie vady tretej osobe a zhotoviteľ je povinný v plnom rozsahu zaplatiť objednávateľovi náklady, ktoré mu vznikli v súvislosti s odstránením vady. Objednávateľ bude zhotoviteľovi vynaložené náklady refakturovať samostatnou faktúrou so splatnosťou 14 dní odo dňa jej vystavenia.
- 10.6 Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela v dohodnutom termíne je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10 € za každý deň omeškania odstránením vád diela.
- 10.7 Zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu na základe samostatnej faktúry objednávateľa, so splatnosťou 14 dní odo dňa jej vystavenia.
- 10.8 Uplatnením, alebo zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody.

ČLÁNOK 11.

Platnosť a účinnosť zmluvy

- 11.1 Platnosť zmluvy môže skončiť: - splnením
dohodou
odstúpením.
- 11.2 Od tejto zmluvy môže odstúpiť ktorákoľvek zo zmluvných strán, ak dôjde k podstatnému porušeniu zmluvných povinností.
- Za podstatné porušenie zmluvných povinností sa považuje:
- a) zo strany zhotoviteľa: - nedodržanie termínu začatia prác podľa bodu 4.1 tejto zmluvy,
 - omeškanie s odovzdaním diela zavinením zhotoviteľa o viac ako 5. dní oproti termínu podľa bodu 4.1 tejto zmluvy,
 - omeškanie s odstránením vád diela
 - b) zo strany objednávateľa: - neumožnenie realizácie diela podľa tejto zmluvy,

- neposkytnutie súčinnosti, potrebnej k realizácii diela.

- 11.3 V prípade odstúpenia od zmluvy sa zmluvné strany dohodli, že si nebudú vracieť už poskytnuté plnenia a najneskôr do 10 dní od odstúpenia od zmluvy sa dohodnú na finančnom vyrovnaní. Účinky odstúpenia nastávajú nasledujúcim dňom po doručení oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane. Odstúpením od zmluvy nie je dotknuté právo odstupujúcej strany na náhradu škody, ktorá jej vznikla porušením zmluvnej povinnosti.
- 11.4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.

ČLÁNOK 12.

Záverečné ustanovenia

- 12.1 Práva a povinnosti neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
- 12.2 Zmluvu je možné meniť len na základe vzájomnej dohody oboch zmluvných strán formou písomných a očíslovaných dodatkov, ktoré budú tvoriť jej neoddeliteľnú súčasť.
- 12.3 Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony, že sa podrobne oboznámili s predmetom zmluvy, s jej obsahom a obsahom jej príloh a nemajú voči nim žiadne výhrady ani návrhy na doplnenie.
- 12.4 Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že zmluvu neuzavreli v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, že svoju vôľu prejavili vážne, slobodne, bez nátlaku a zrozumiteľne a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojimi podpismi.
- 12.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
Príloha č.1: Cenová ponuka- rozpočet zhotoviteľa zo dňa 15.06.2016
- 12.6 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane jedno vyhotovenie.

V Hrnčiarovciach nad Parnou, dňa

V Bratislave, dňa

Ing. Juraj Bohunický
konateľ

Václav Mika
generálny riaditeľ

Príloha č.1

Rozpočet	07a1	Vysielacie pracovisko - veľké	JKSO	
Objekt	Názov objektu		SKP	
01			Merá jednotka	
Stavba	Názov stavby		Počet jednotiek	0
2013-Ku_a1	Komplexná obnova - vysielacie pracovisko VP1		Náklady na m.j.	0
Projektant			Typ rozpočtu	
Zpracovateľ projektu				
Objednávateľ	RTVS, Bratislava			
Dodávateľ	ARCUS SIGNUM s.r.o.		Zákazkové číslo	
Rozpočtoval			Počet listov	

Rozpočtové náklady			
Základné rozpočtové náklady		Ostatné rozpočtové náklady	
HSV celkom		Stažené výrobné podmienky	
Z PSV celkom		Oborová prídržka	
R M práce celkom		Presun stavebných kapacít	
N M dodávky celkom		Mimostavenisková doprava	
ZRN celkom		Zariadenie staveniska	
		Prevádzka investora	
HZS		Kompletačná činnosť (IČD)	
ZRN+HZS		Ostatné náklady neuvedené	
ZRN+ost.náklady+HZS		Ostatné náklady celkom	

Vypracoval	Za zhotoviteľa	Za objednávateľa
Meno :	Meno :	Meno :
Dátum :	Dátum : 15.6.2016	Dátum :
Podpis :	Podpis:	Podpis:

Základ pre DPH	20,0 %	42 533,58 €
DPH	20,0 %	8 506,72 €
Základ pre DPH	0,0	0,00 €
DPH		
Cena za objekt celkom		51 040,30 €

Poznámka :

ROZPOČET - Vysielacie pracovisko VP1

Dodávateľ: ARCUS SIGNUM s.r.o.

Stavba : Objekt :		Komplexná obnova -vysielacie pracovisko VP1 01		Vysielacie pracovisko - veľké			
P.č.	Číslo položky	Názov položky		MJ	množstvo	cena / MJ	celkom (Euro)
Diel: 6		Úpravy povrchov, podlahy					
1	632477005000	Nivelačná stierka podlahová hrúbky 5mm, vyrovnanie pod povlakové podlahy		m2	94,600	6,950	657,470
Celkom za		6 Úpravy povrchov, podlahy					657,470
Diel: 94		Lešenie a stav.výt'ahy					
2	941955002000	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m		m2	94,600	1,954	184,848
Celkom za		94 Lešenie a stav.výt'ahy					184,848
Diel: 95		Dokončovacie konštrukcie					
3	95258741	Stavebné úpravy pre profesie-drážky,prerazy vrát. vyspravenia po montáži profesných častí-komplet		ks	1,000	215,000	215,000
4	952901111000	Zamietanie v miestnostiach a chodbách vyčistenie po odstránení nášlapných vrstiev		m2	94,600	1,350	127,710
5	952902110000	Stavebné úpravy pre profesie - drážky, prerazy, vrátane vyspravenia po montáži profesných častí - komplet		m2	94,600	0,950	89,870
6	95258741000						
7	95478414	Spätné vyspravenie podlahy v mieste uprav podlah pre zatiahovanie káblov		ks	1,000	275,000	275,000
Celkom za		95 Dokončovacie konštrukcie		m	2,800	25,600	71,680
							779,260
Diel: 96		Búranie konštrukcií					
8	7141a0811000	Demontáž akustických panelov zavesených na hlin. L uholníkoch.lišt (600/1000mm)-60ks		m2	36,000	3,320	119,520
9	7141a0811001	Demontáž akustických panelov pri dverách (vedenia káblov technologie)		m2	2,640	3,410	9,002
10	766661831000	Demontáž dokovania stávača dver. kridiel kovania na kridlách kablových skrin-pol.č.14		kus	12,000	0,840	10,080
11	766825811000	Demontáž kridiel vstavaných skrin-pol.č. 14		kus	6,000	7,630	45,780
12	766825811001	Demontáž kridiel vstavaných skrin-pol.č. SV1		m2	4,851	8,260	40,069
13	767581802000	Demontáž podhľadov, lamely Hunter Douglas-pol.č.3		m2	94,600	3,950	373,670
14	767582800000	Demontáž podhľadov, roštov		m2	94,600	1,250	118,250
15	767582821000	Demontáž zvukolizolnej výplne a textílie tlakového stropu nad podhľadovou konštrukciou		m2	94,600	1,960	185,416
16	76b411811000	Demontáž dreveného obkladu káblových rozvodov + hliníkové lišty pol.č. 13		m2	94,600	1,960	185,416
17	776401800000	Demontáž soklových podlahových lišt-pol.č. 12		bm	79,330	3,870	307,007
				m	79,330	0,520	41,252

ROZPOČET - Vysielacie pracovisko VP1

Dodávateľ: ARCUS SIGNUM s.r.o.

Stavba : Objekt :		Komplexná obnova -vysielacie pracovisko VP1 01		Vysielacie pracovisko - veľké				
P.č.	Číslo položky	Názov položky			MJ	množstvo	cena / MJ	celkom (Euro)
18	776571810000	Odstránenie povlakových podláh lepených bez podlož ky-kobercov -pol.č. 5			m2	94,600	0,850	80,410
19	785412800000	Odstránenie tapiet ostatných s podložkou lepených v. do 3,8m vgrátane demontáže olišťovania			m2	204,680	1,236	252,984
20	9385a371110000	Očistenie povodných stien			m2	204,680	2,240	458,483
21	9740b1000000	Rezanie v mieste podlah - oprava časti podlahy na osadenie kanálov pre uloženie techn. rozvodov			m	5,550	12,360	68,598
Celkom za		96 Búranie konštrukcií						2 110,522
Diel: 714		Izolácie akustické a protiotrasové						
22	714111101000	Montáž akustic. obkladov z dreva panelov s listovými škárami (vedenie káblov technológiou)			m2	2,640	10,960	28,934
23	714111101001	Montáž rezonančných akustických obkladov na steny vrátane závesnej konštrukcie			m2	74,880	11,020	825,178
24	631a09210	Dodávka rezonančných akustických obkladov Rezonátor			m2	45,360	55,260	2 506,594
25	631a09211	Dodávka rezonančných akustických obkladov Modular			m2	33,264	55,260	1 838,169
26	998714205000	Presun hmôt pre izolácie akustické v objektoch výš ky do 48 m			%	0,900	51,980	46,782
Celkom za		714 Izolácie akustické a protiotrasové						5 245,656
Diel: 763		Drevostavby-sadrokartony						
27	763122311000	Predsadená stena 2x12,5 mm 2xoplištená na jestv. steny			m2	141,000	25,500	3 595,500
28	763167711000	Obklad sadrokart. GKB 12,5 mm-obklad VZT-pol.č. 7			m2	3,392	13,410	45,492
29	998763201000	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 48 m			%	4,500	36,400	163,800
Celkom za		763 Drevostavby-sadrokartony						3 804,792
Diel: 766		Stolárske konštrukcie						
30	766414133000	Montáž obloženia laminátovou drevotriesk. doskou (káblové rozvody)-pri podlahe			m2	32,382	19,630	635,659
31	766414133001	Montáž kábl.skřín laminátovou drevotriesk. doskou káblové skřine			m2	5,040	18,410	92,786
32	766414133002	Montáž obloženia laminátovou drevotriesk. doskou pod stropom šírky 300mm			m2	2,850	19,630	55,946
33	766414133003	Montáž obloženia laminátovou drevotriesk. doskou šambrána okna			m2	10,695	24,630	263,418
34	766414133sv1	Montáž kábl.skřín laminátovou drevotriesk. doskou SV01			m2	4,851	26,390	128,018
35	76647417	Uprava časti podlahy na osadenie kanálov pre uloženie techn. rozvodov			m2	0,410	27,360	11,218
36	766584714	Vyrovnávanie obkladov stien (demontáž, vypodloženie + spätná montáž)			m2	255,052	15,900	4 055,327

ROZPOČET - Vysielacie pracovisko VP1

Dodávateľ: ARCUS SIGNUM s.r.o.

Stavba : Objekt :		Komplexná obnova -vysielacie pracovisko VP1 01		Vysielacie pracovisko - veľké				
P.č.	Číslo položky	Názov položky			MJ	množstvo	cena / MJ	celkom (Euro)
37	607222260	Doska drevotriesková (káblové rozvody)-vrátane zarezania,obľemovania hrán (dosky 1200/450mm)			m2	35,620	19,310	687,826
38	607222261	Doska drevotriesková výroba skrin-vrátane zarezania,obľemovania hrán-káblové skrine			m2	5,544	16,570	91,864
39	607222262	Doska drevotriesková pod stropom-vrátane zarezania,obľemovania hrán			m2	3,135	17,520	54,925
40	607222263	Doska drevotriesková pod stropom-vrátane zarezania,obľemovania-šambrána okna			m2	11,765	23,600	277,642
41	60722225v1	Doska drevotriesková výroba skrin-vrátane zarezania,obľemovania hrán-káblové skrine-SV01			m2	5,336	22,500	120,062
42	938766205000	Presun hmotí pre konštr. stoliárske v objektoch výšk y do 48 m			%	1,900	68,470	130,093
Celkom za		766 Stoliárske konštrukcie						6 604,783
Diel: 767		Zámočnícke konštrukcie						
43	767-ZV02	Ocelová pancierová zatahovacia trubka fi 40mm dodávka a osadenie			bm	2,800	15,630	43,764
44	767-ZV03	Ocelová pancierová zatahovacia trubka fi 80mm dodávka a osadenie			bm	2,800	17,960	50,288
45	767-ZV04	Plastová podlahová krabica 250/250mm- dodávka a osadenie vrátane rámu			ks	2,000	21,870	43,740
46	767584342000	Montáž podláhov kazetových vrátnie nosnej závesnej konštrukcie			m2	94,600	9,980	944,108
47	76764a110000	Montáž kovaní na káblové rošty-odklopné dosky závesné kovanie Multi Clip-2ks/1200mm			kus	55,000	10,980	603,900
48	76764a1100sv	Montáž kovaní na káblové skrine-SV01 závesné kovanie klipový pânt 100-3ks náložný záves			kus	9,000	9,870	88,830
49	76764b110000	Montáž kovaní na káblové rošty-odklopné dosky vyhadzovač s adaptačnou podložkou			kus	55,000	15,630	859,650
50	76764c110000	Montáž kovaní na skrine - káblové skrine - naložené klipové pânty bez pera 100° na dverka			kus	18,000	9,990	179,820
51	76764c110sv1	Montáž kovaní na skrine - káblové skrine SV01 - otváracie kovanie TIP ON s adapterom			kus	6,000	11,240	67,440
52	76784741	Zálievka pancierových trubiek šírky 150mm, hĺbky 100mm			bm	2,800	12,900	36,120
53	553587414	Dodávka kovaní na káblové rošty-odklopné dosky závesné kovanie Multi Clip-2ks/1200mm			ks	55,000	13,240	728,200
54	553587415	Dodávka kovaní na káblové rošty-odklopné dosky vyhadzovač s adaptačnou podložkou			ks	55,000	14,639	805,145
55	553587415a	Dodávka kovaní na káblové skrine otváracie kovanie TIP ON s adapterom (SV01)			ks	6,000	11,280	67,680
56	553587416	Dodávka kovaní na SKRINE - naložené klipové pânty bez pera 100° na dverka			ks	18,000	11,100	199,800
57	5535874sv1	Dodávka kovaní na SKRINE SV01 - naložené klipové pânty bez pera 100° na dverka			ks	9,000	9,700	87,300
58	6315E0102	Dodávka kazetového podhladu VT 15 600x600x19mm plné kazety vrátane roštu			m2	66,066	21,210	1 401,260
59	6315E0103	Dodávka kazetového podhladu VT 15 600x600x19mm otvorené kazety vrátane roštu			m2	33,264	29,600	984,614

ROZPOČET - Vysielacie pracovisko VP1

Dodávateľ: ARCUS SIGNUM s.r.o.

Stavba : Objekt :		Komplexná obnova -vysielacie pracovisko VP1 01		Vysielacie pracovisko - veľké			
P. č.	Číslo položky	Názov položky		MJ	množstvo	cena / MJ	celkom (Euro)
60	998767205000	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v obj ektoch výšky do 48 m		%	1,100	73,960	81,356
Celkom za		767 Zámočnícke konštrukcie					7 273,015
Diel: 776		Povlakové podlahy					
61	776491111000	Lepenie plastovej lišty ukončovacie samolepice so klíky a lišty-koberce		m	79,330	4,960	393,477
62	776572100000	Lepenie povlakových podláh z textilných pásov koberce		m2	94,600	6,110	578,006
63	6974100000	Koberce vlnitý - dodávka vrátane nalepenia na sokel		m2	107,660	24,630	2 651,656
64	998776205000	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšk y do 48 m		%	0,900	36,230	32,607
Celkom za		776 Povlakové podlahy					3 655,746
Diel: 784		Maľby					
65	78452472000	Maľba zo zmesi lekut. 2 far. dvojzás. b. strop mie st. do 5m-na sadrokarton-3x		m2	141,000	2,650	373,650
66	784481010000	Stierka na stenách a stropoch v miestnosti v. do 3,8m-nerealizuje sa		m2			
Celkom za		784 Maľby					373,650
Diel: M21		Elektromontáže					
67	M21-1 T00	Elektroinštalácia - komplet podľa prílohy		subor	1,000	10 793,390	10 793,390
Celkom za		M21 Elektromontáže					10 793,390
Diel: D96		Presuny sute					
68	979011110000	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie		t	4,712	6,990	32,937
69	979011121000	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie		t	47,120	6,230	293,558
70	979081110000	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km		t	4,712	13,690	64,507
71	979081121000	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalš i 1 km		t	136,648	0,570	77,889
72	979082110000	Vnútrostavísková doprava sute a vyburaných hmôt do 10 m		t	4,712	9,630	45,377
73	979082121000	Vnútrost. doprava sute a vyburaných hmôt každých d ďalších 5 m		t	56,544	1,120	63,329
74	979131409000	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzený h skládkach "O"-ostaný odpad		t	4,712	33,500	157,852
Celkom za		D96 Presuny sute					735,449
Diel:		Práce nad rámec projektu:					

ROZPOČET - Vysielacie pracovisko VP1

Dodávateľ: ARCUS SIGNUM s.r.o.

Stavba : Objekt :		Komplexná obnova -vysielacie pracovisko VP1 01				Vysielacie pracovisko - veľké			
P.č.	Číslo položky	Názov položky				MJ	množstvo	cena / MJ	celkom (Euro)
75		Výbudovanie priečky v miestnosti réžie							315,000
Celkom za		Práce nad rámec projektu:					10,000	31,500	315,000
Spolu: (bez DPH)									
42 533,582									

ROZPOČET ELEKTRO

Zákazka: vysielacie pracovisko VP1

Zhotoviteľ: ARCUS SIGNUM s.r.o.

CENÍČKOVÝ	ČÍSLO	TOV.	POPIS	M.J.	MNOŽSTVO	JED. CENA	DODAVKA	MONTAŽ
751				DODAVKA elektro silnoprad				
				EUR				
MAT	IC 001		PROTIPOZIARNY TMEL	KG	2,00	53,96	107,92	
MAT	345009600	8	Hmozdinka HM 8	KS	50,00	0,02	1,00	
MAT	107011		NI-Spinac c.1 07-011	KUS	6,00	3,63	21,78	
MAT	107015		NI-Spinac c.5 07-015	KUS	1,00	4,12	4,12	
MAT	109015		NI-Stmievac otočný 09-015	KUS	3,00	87,23	261,69	
MAT	341110000		KABEL CU JADRO CYKY-O 2X1,5	M	53,00	0,55	29,15	
MAT	341110300		KABEL CU JADRO CYKY-O 3X1,5	M	2,00	0,56	1,12	
MAT	341110360		KABEL CU JADRO CYKY-J 3X2,5	M	357,00	1,10	392,70	
MAT	341110810		KABEL CU JADRO CYKY-J 3x1,5	M	84,00	0,75	63,00	
MAT	358221120		Istic 20A/1/B	KUS	1,00	6,39	6,39	
MAT	341408250		VODIC CY ZEL/ZLTY 6 DROT	M	63,00	0,27	17,01	
MAT	347511161	553	ZARIVKA 18W BILA DE LUXE	KUS	60,00	2,10	126,00	
MAT	127611		NI-Ram. 1x ORIGINAL biela	KUS	14,00	0,55	7,70	
MAT	127655		NI-Ram. 2x ORIGINAL biela	KUS	3,00	0,99	2,97	
MAT	345712640		KRABICA ODBOC AA P21 4 VYVODY	KUS	27,00	2,74	73,98	
MAT	345715110		KRABICA PRISTR KRUH KP68/2	KUS	20,00	1,36	27,20	
MAT	345IC-NIK	OZ1	ZASUV. JEDNOD. typ:NI-07-087	KUS	13,00	3,23	41,99	
MAT	357ROZ.		VYZBROJ ROZV. r011.1 podľa v.c.08	KUS	1,00	1 900,00	1 900,00	
MAT	357ROZ.		VYZBROJ ROZV. r11.1 podľa v.c.09	KUS	1,00	2 800,00	2 800,00	
MAT	345SVETLO	C5	ZIARIVKOVE ZAPUST. 4x14W,250V,IP20	KUS	15,00	89,60	1 344,00	
				TYP:29-023/414/CC EVG (EUROLUX-BA)				
MAT	345SVETLO	R	NAPAJAC.LISTA ZAVES.230V,10A,IP20	KUS	2,00	158,00	316,00	
				TYP:XTS4180S white l=1800 (EUROLUX)				
MAT	345SVETLO	R1	NAPAJAC.LISTA ZAVES.230V,10A,IP20	M	1,00	160,50	160,50	
				TYP:XTS4360S white l=3600 (EUROLUX)				
MAT	345SVETLO		SVET.REF DO LISTY XTS 12W,230V,IP20	KUS	8,00	195,00	1 560,00	
				TYP:SOHO LED DIMM white (EUROLUX)				
MAT	345SVETLO	Nu	NUDZ SVIET.LED S AKUM.11W,230V,IP40	KUS	1,00	71,20	71,20	
				TYP:544 11SE 1N PVC PIKTOGRAM				
MAT	345SVETLO		PRISLUSENSTVO K SVIETIDLU R. R1	KUS	6,00	7,14	42,84	
MAT	341110420		KABEL CU JADRO CYKY-J 3X4	M	16,00	1,20	19,20	
				DODAVKA SPOLU				
							9 399,46	
921				MONTAŽ elektro silnoprad				
				EUR				
921	210100258		UKONC KAB CELOPLAST 5X4	KUS	17,00	4,40	74,80	
921	210110041		SPINAC ZAPUSTENY JEDNOPOL	KUS	3,00	1,71	5,13	
921	210110043		SPINAC ZAPUSTENY SERIOVY	KUS	1,00	1,90	1,90	
921	210110091		SPINAC SPECIALNY PLYNULA REG	KUS	3,00	1,90	5,70	
921	210111012		ZASUVKA DOMOV,POLOZAP 2P+Z 2XZAPOJ	KUS	13,00	4,50	58,50	
921	210120401		ISTIC VZD BEZ KRYTU 25A 1POL	KUS	1,00	2,50	2,50	
921	210201061		SVIT ZARIV DO 4X18W VSTAVANE	KUS	15,00	9,50	142,50	
921	210203201		SVIET ZIAR ZAVESNE 1ZIAR	KUS	4,00	3,20	12,80	
921	210800547		VODIC CY NN,VN 6 PEVNE	M	60,00	0,90	54,00	
921	210810041		KABEL SIL CYKY-CYKYM 750V 2X1,5 PEV	M	50,00	1,20	60,00	
921	210810045		KABEL SIL CYKY-CYKYM 750V 3X1,5 PEV	M	82,00	1,20	98,40	
921	210810046		KABEL SIL CYKY-CYKYM 750V 3X2,5 PEV	M	340,00	1,20	408,00	
921	210810047		KABEL SIL CYKY-CYKYM 750V 3X4 PEV	M	15,00	1,80	27,00	
921	211200101		SVIETIDLO NOUZOVE ORIENTAC	KUS	1,00	11,20	11,20	
922	220260022		KRABICE KP 68 P.O.VC.VYSEK LUZKA	KUS	20,00	5,00	100,00	
922	220260103		KRABICE ACIDUR 4 VYVODY	KUS	27,00	9,50	256,50	
922	220261632		OSAZENI HMOZDINKY 8MM CIHLA PAL	KUS	50,00	1,50	75,00	
				MONTAŽ SPOLU				
							1 393,93	
				CELKOM SPOLU				
							10 793,39	